
Gebühren Krippe  (12 Monate)

10 Stunden 9 Stunden 8 Stunden 7,5 Stunden 7 Stunden 5,5 Stunden
07.30 - 17.30 07.30 - 15:30 07:30 - 14:30

07.30 - 17.30 07.30 - 16.30 07:30 - 15:00 08.00 - 15.00 07:30 - 13:00

400,00 € 360,00 € 320,00 € 300,00 € 280,00 € 220,00 €
Stufe III 1.751,00 € - 2.000,00 € 360,00 € 324,00 € 285,00 € 270,00 € 250,00 € 200,00 €
Stufe II 1.501,00 € - 1.750,00 € 300,00 € 270,00 € 240,00 € 225,00 € 210,00 € 165,00 €
Stufe I unter 1.500,00 € 200,00 € 180,00 € 160,00 € 150,00 € 140,00 € 110,00 €

07.30 - 18.00

550,00 €

Gebühren Kindergarten  (12 Monate)

VÖ
10 Stunden 8 Stunden 7,5 Stunden 6,5 Stunden

07.00 - 17.30 07:00 - 15:00 07.30 - 14.00 08.00 - 12.30
14.00 - 16.00

Konfessionelle Kindergärten 07.00 - 17.00 07.30 - 14.00 07.30 - 13.00
14.00 - 16.30

07.30 - 17.30 07.30 - 15.00

Regelbeitrag ab 2.001,00 € 110,00 € 88,00 € 82,50 € 50,00 € 15,00 €
Stufe III 1.751,00 € - 2.000,00 € 90,00 € 72,00 € 68,00 € 40,00 €
Stufe II 1.501,00 € - 1.750,00 € 50,00 € 40,00 € 38,00 € 25,00 €
Stufe I unter 1.500,00 € 20,00 € 16,00 € 15,50 € 15,00 €
Haus der kleinen Hände 07.30 - 18.00

330,00 €

Beiträge kommunales Betreuungsangebot Schule (10 Monate)

Betreuung Betreuung Betreuung Betreuung 
07.00 - 08.00 11.30 - 14.00 15.30 - 17.30 15.30 -17.00

Ganztagsschule  Betreuung in der Schule 10,00 € 13,00 €
Regelschule   komm.Betreuung Jump 10,00 € 15,00 €
GS-Förderklasse komm.Betreuung Jump 10,00 € 15,00 €
Schulzentrum komm.Betreuung 10,00 € 13,00 €

Urlaub ohne Koffer

5 Tage 4 Tage 1 Tag
Kids Kids Teens

55,00 € 44,00 € 11,00 €
Stufe III 1.751,00 € - 2.000,00 € 48,00 € 38,00 € 10,00 €
Stufe II 1.501,00 € - 1.750,00 € 38,00 € 30,00 € 7,00 €
Stufe I unter 1.500,00 € 25,00 € 20,00 € 5,00 €

Betreuungskosten
in den Kinderbetreuungseinrichtungen und Schulen

Regel-
gruppe

Ganztag

Haus der kleinen Hände
Regelbeitrag

Ganztag

Einrichtung

Einrichtung

VÖ

Regelbeitrag

Regelbeitrag

Stadt Walldorf

Stadt Walldorf

Regelbeitrag
Zipfelmützen

Zipfelmützen, Kindergarten

Einrichtung

Nettoeinkommen



Verpflegungskosten Kinderbetreuung

Einrichtung Tageskinder VÖ Regelkinder Monate

Haus der Kinder Kindergarten 84,00 € 72,00 € - 11
Haus der Kinder Krippe 84,00 € 72,00 € - 11
Kommunaler Kindergarten 84,00 € 72,00 € 12,00 € 11
KiTa Astorhaus 84,00 € 72,00 € - 11
ev. Kindergarten 72,00 € 69,00 € - 12
St. Marien Kiga 60,00 € 60,00 € - 12
St. Peter Kiga 60,00 € 60,00 € - 12

Waldkindergarten I. - 69,00 € - 11
Waldkindergarten II. 84,00 € - - 11
Kinderhaus Gewann Hof Kiga 84,00 € - - 11
Kinderhaus Gewann Hof Krippe 76,00 € 76,00 € - 11
Krippe Neue soziale Mitte 76,00 € 76,00 € - 11
Krippe Rockenauerpfad - 76,00 € - 11
Krippe Schulstraße - 76,00 € - 11
Spielgruppe Dannheckerstraße

Haus der kleinen Hände 95,00 € 11

* 11 Monate = August frei

Verpflegungskosten Krippe U2 0 - 6 Monate 6 M. - 12 M. 1 - 2 Jahre ab 2 Jahre

Kommunale Krippen 1/2 Kosten volle Kosten
Krippen Zipfelmützen 1/2 Kosten
Krippe H.d.k. Hände kostenfrei

Verpflegungskosten Schulen (10 Monate)

Einrichtung 5 Tage 4 Tage 3 Tage 2 Tage 1 Tag

Ganztagsschule, Grundschule 80,00 € 64,00 € - - -
Ganztagsschule, WRS 80,00 € 64,00 € 48,00 € 32,00 € 16,00 €
kommunale Betreuung im Jump 80,00 € 64,00 € 48,00 € 32,00 € 16,00 €

kein Essen

Zipfelmützen:

Verpflegungskosten 
in den Kinderbetreuungseinrichtungen und Schulen

volle Kosten
volle Kosten

kostenfrei
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